
Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i., del documento informatico sottoscritto digitalmente da
 Angelo Rossi - data/ora firma 20/06/2016 08:06, registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena con ID 109954 - Prot. 2016/25434 del 20/06/2016
class.  173 - Determina 2016/309 del 20/06/2016 esecutiva dal 20/06/2016

Det n. 309 /2016 Class. 173

UNIONE dei COMUNI
“VALLE del SAVIO”

DETERMINAZIONE n. 309/2016

SETTORE STAZIONE UNICA APPALTANTE (SUA) E SERV IZI 
TECNICO AMMINISTRATIVI

STAZIONE UNICA APPALTANTE

Proponente: ROSSI ANGELO

OGGETTO:  COMUNE  DI  CESENA  -  SERVIZIO  DI  DISINFEZIONE  E 
DISINFESTAZIONE NEL TERRITORIO COMUNALE DI CESENA -  ANNO 2016 - 
NOMINA COMMISSIONE DI GARA  



Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i., del documento informatico sottoscritto digitalmente da
 Angelo Rossi - data/ora firma 20/06/2016 08:06, registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena con ID 109954 - Prot. 2016/25434 del 20/06/2016
class.  173 - Determina 2016/309 del 20/06/2016 esecutiva dal 20/06/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO – DOTT.  ANGELO ROSSI

RICHIAMATI:
. la deliberazione consiliare n. 7 del 24.02.2016, con cui è stato approvato il bilancio di  
previsione 2016;
. la delibera di Giunta n. 20 del 03.03.2016 con la quale è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione;
. il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

PREMESSO CHE:
- in data 24 gennaio 2014 i Comuni di Bagno di Romagna, Cesena, Mercato Saraceno, 
Montiano, Sarsina e Verghereto hanno costituito l’Unione dei Comuni “Valle del Savio” in 
conformità all’art. 32 TUEL, all’art. 14 D.L. 78/2010 e succ. modif. e alla L.R. 21/2012;
-  con apposita convenzione, stipulata in data 17/11/2015 e assunta al n. 45619/1 di 
protocollo generale dell’Unione, esecutiva dal 2 dicembre 2015 tra tali Comuni e l’Unione 
dei  Comuni “Valle  del  Savio”,   sono state conferite all’Unione dei  Comuni “Valle  del 
Savio” le funzioni di Stazione Unica Appaltante,  ai sensi dell’art. 33 comma 3bis del 
D.lgs. n°163/2006;

RICHIAMATE:
. la  determinazione a contrarre  n. 633/2016 del 06.06.2016 con la quale  il Settore Tutela  
dell’Ambiente e del Territorio di Cesena   ha disposto di provvedere per l’affidamento  del 
servizio ad oggetto : servizio dio disinfezione e disinfestazione nel  territorio comunale di 
Cesena – anno 2016 ” mediante procedura negoziata da tenersi fra cooperative sociali di tipo 
b)  –  articolo  5  Legge  381/1991  –  previo  esperimento  di  gara  ufficiosa  con  il  criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa;
. la lettera di invito a presentare l’offerta PGN 23832/173 del 08/06/2016;

ATTESO che, per le offerte pervenute, alla valutazione del progetto tecnico e dell’offerta 
economica ,a seguito della quale sarà redatta una graduatoria di merito, deve provvedere 
apposita commissione di gara;

DATO ATTO che entro il termine di presentazione delle offerte stabilito al giorno 17.06.2016 
alle ore 12:00 è pervenuta la sola offerta della ditta C.I.L.S. Cooperativa Sociale con sede in  
Cesena;
 
SENTITO  il Comune di Cesena  nella persona del Dott. Paolo Carini -    Responsabile del  
Settore Ambiente e Protezione Civile del Comune di Cesena – RUP  - che  ha proposto  di  
nominare :
Dott.Matteo Gaggi  – Dirigente Servizi Sociali comune di Cesena; 
Dott.  Montanari  Andrea  –  Responsabile  del  Settore  Lavori  Pubblici  del  Comune  di 
Mercato Saraceno;
Dott.ssa Carmela Matrangolo– entomologa presso  l’ AUSL della Romagna  ;

VISTO  l’articolo 77 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50;

VISTI, inoltre, per quanto attiene ai soggetti sopra elencati:
.  le  dichiarazioni  attestanti  la  non sussistenza   delle  situazioni  di  incompatibilità   di  cui 
all’articolo 77 commi 4 – e 6 del D.Lgs. 50/2016;
. i curriculum professionali;

VALUTATO che i soggetti sopra indicati, sono in possesso dei requisiti professionali e/o di  
esperienza  necessari  a  poter  valutare correttamente le  offerte pervenute in  relazione a 



Copia analogica, ai sensi dell'art. 23 D.Lgs 82/2005 e s.m.i., del documento informatico sottoscritto digitalmente da
 Angelo Rossi - data/ora firma 20/06/2016 08:06, registrato nel sistema documentale del Comune di Cesena con ID 109954 - Prot. 2016/25434 del 20/06/2016
class.  173 - Determina 2016/309 del 20/06/2016 esecutiva dal 20/06/2016

Cesena,20/06/2016\n Sottoscritto digitalmente da
\n\nAngelo Rossi\n

Det n. 309 /2016 Class. 173

quanto disposto negli atti di gara;

DATO ATTO che  i  soggetti  più  volte  citati,  per  le  operazioni  che  andranno  a  svolgere 
all’interno della Commissione di gara, non percepiranno alcun compenso aggiuntivo rispetto 
allo stipendio pagato ai medesimi da parte dell’Ente di appartenenza;

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTO il D.L. n. 78 del 1 luglio 2009 ;

DETERMINA

1. di  nominare,  quali  membri  della  Commissione  di  gara   per 
l’affidamento del servizio ad oggetto : “servizio di disinfezione e 
disinfestazione nel territorio comunale di Cesena – anno 2016 -, i 
sig.ri: 

 
Dott. Montanari Andrea – responsabile del Settore Lavori Pubblici del Comune di 
Mercato Saraceno, quale presidente;
Dott.Matteo  Gaggi   –  Dirigente  Servizi  Sociali  comune  di  Cesena  quale  RUP – 
componente;
Dott.ssa  Carmela  Matrangolo–  entomologa   presso  l’  AUSL  della  Romagna    - 
componente ;

2. di dare comunicazione delle sedute della commissione giudicatrice 
sopra nominata  nel sito web dell’ente – profilo committente;

3. di dare atto infine  che, ai sensi dell’art. 49 – 1° comma – del D.lvo 
267/2000, il presente provvedimento, non comportando impegno 
di spesa o diminuzione d’entrata, non necessita dell’assunzione del 
parere di regolarità contabile del responsabile di ragioneria.


